*!*
“…

Курганская область
Администрация далматовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /0/№М708 ‚ШМ, № 4%?}
г. Далматово

_Об утверждении Положения о комиссии по оценке
последствий решения о реорганизации или ликвидации

муниципальной организации культуры

В соответствии с Постановлением Правительства Курганской области от
31.07.2024 [\! 226 «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий решения о
реорганизации или ликвидации организации культуры, находящейся в ведении
Курганской области, и (или) муниципальной организации культуры, включая критерии
этой оценки, порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения и
подготовки ею заключения» Администрация Далматовского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии по оценке последствий решения о
реорганизации или ликвидации муниципальной организации культуры согласно
приложению к настоящему постановлению.

`

2. Создать Комиссию по оценке последствий решения о реорганизации или
ликвидации муниципальной организации культуры следующем составе:

заместитель Главы далматовского муниципального округа по социальной политике,
председатель комиссии;

руководитель Управления по делам образования, культуры, молодежи и спорта
Администрации далматовского муниципального округа Курганской области, заместитель
председателя комиссии;

старший юрисконсульт Управления по делам образования, культуры, молодежи и
спорта Администрации Далматовского муниципального округа Курганской области,
секретарь комиссии; "

заместитель главного бухгалтера, руководитель экономической группы центра
бухгалтерского учета Финансового управления Администрации далматовского
муниципальногоокруга Курганской области;

руководитель отдела культуры Управления по делам образования, культуры,
молодежи и спорта Администрации Далматовского муниципального округа Курганской
области;

депутат Думы Далматовского муниципального округа (по согласованию).
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «далматовский вестник»,

разместить на официальном сайте Администрации Далматовского муниципального
округа Курганской области в сети Интернет.

4. КОНТРОЛЬ 38. ВЫПОЛНЕНИЭМ настоЯщего ПОСТдНОВЛеНИЯ ВОЗЛОЖИТЬ на ЗдМЭСТИТеЛЯ
Главы Далматовского муниципального округа Курганской области по социальной
политике.,

А.Г. Аносов

Исп. Волынец Е.С.,
Тел. 3-79-65

Приложение к постановлению
Администрации далматовского
м ни ипальн о окр га03] Ц/аб/ш/мг ‚%#/, № №375
«_Об утверждении Положения о комиссии
по оценке последствий решения о
реорганизации или ликвщации
муниципальной организации культуры»

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по оценке последствий решения о реорганизацииили ликвидации муниципальной организации культуры

1. Настоящее Положение о комиссии по оценке последствий решения о
реорганизации или ликвидации муниципальной организации культуры устанавливаетпорядок деятельности комиссии по оценке последствий принятия решения о
реорганизации или ликвидации муниципальной организации культуры, находящейся на
территории Далматовского муниципального округа Курганской области (далее —
комиссия).

2. КомИссия создается Администрацией Далматовского муниципального округа,осуществляющей функции и полномочия учредителя муниципальной организациикультуры (далее - уполномоченный орган).
3. Положение о комиссии и ее состав утверждаются правовым актом

уполномоченного органа.
4. В состав комиссии входят представители уполномоченного органа,общественных объединений, осуществляющих деятельность в сфере культуры (по

согласованию), депутаты представительных органов муниципальных образованийКурганской области (по согласованию), иные заинтересованные лица (по согласованию).5. Минимальное количество членов комиссии составляет четыре человека.6. Заседание комиссии правомочно при наличии кворума, который составляет неменее двух третей членов комиссии. Решение комиссии принимается открытымголосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членовкомиссии. В случае равенства голосов членов комиссии голос председательствующего назаседании комиссии является решающим.
7. Комиссия проводит заседания по мере_необходимости.
8. При проведении оценки последствий принятия решения о реорганизации илиликвидации организации культуры комиссия вправе:
1) направлять в установленном порядке запросы о предоставлении информации,документов и материалов, необходимых для принятия решения о реорганизации илиликвидации организации культуры (далее — запрос);
2) приглашать на заседания комиссии должностных лиц организации культуры,предлагаемой к реорганизации или ликвидации, привлекать экспертов для полученияразъяснений, консультаций, информации, заключений и иных сведений;
З) создавать рабочие группы в целях проведения дополнительной оценкипоследствий принятия решения о реорганизации или ЛИКВИдаЦИИ организации культуры(далее — рабочая группа).
9. Критериями оценки последствий принятия решения о реорганизации или

ЛИКВИдаЦИИ организации культуры являюТся:
_

1) сохранение условий для получения гражданами услуг в сфере культуры вобъеме не менее чем объем таких услуг‚ предоставляемых организацией культуры,предлагаемой к реорганизации или ликвидации, до принятия такого решения, с учетом

территориальной доступности других организаций культуры, предоставляющих услугиданного типа, в том числе с учетом возможности их транспортной доступности;
2) Наличие социальных и экономических последствий реорганизации или

ликвидации организации культуры.
10. Инициаторами проведения оценки последствий принятия решения о

реорганизации или ликвидации организации культуры (далее - инициатор проведенияоценки) являются собственник и (или) учредитель и (или) руководитель соответствующейорганизации культуры.
Для проведения комиссией оценки последствий принятия решения о

реорганизации или ликвидации организации культуры инициатором проведения оценкипредставляется в комиссию предложение о реорганизации или ликвидации организациикультуры (далее - предложение) с приложением пояснительной записки, содержащейинформацию:
1) о состоянии сети муниципальных организаций культуры в Далматовском

муниципальном округе Курганской области, роли и месте в соответствующей сетипредлагаемой к реорганизации или ликвидации организации культуры, а именно:
квалификацию кадров (уровень образования, наличие документов о курсахповышения квалификации, возрастной состав работников);
материально-технические условия`Предоставления услуг в сфере культуры;2) о предоставляемых организацией культуры услугах гражданам;
3). об экономическом обосновании реорганизации или ликвидации организации

КУЛЬТУРЫ;
'

4) о возможности получения гражданами услуг в сфере культуры в другихорганизациях культуры (с учетом их местоположения и удаленности от населенного
пункта, в котором расположена организация культуры, предлагаемая к реорганизации илиликвидации); "

5) о движимом и недвижимом имуществе, закрепленном на праве оперативногоуправления за организацией культуры, и перспективах его дальнейшего использования;6) о демографической ситуации, отражающей востребованность (отсутствиевостребованности) получения населением услуг в сфере культуры, оказываемыхорганизацией культуры; __
7) о прогнозируемых отрицательных последствиях реорганизации или ликвидацииорганизации культуры, о мерах по их предупреждению и (или) устранению.11. В случае непредставления или несоответствия пояснительной запискитребованиЯм, предусмотренным пунктом 10 Положения, предложение к рассмотрениюкомиссией не принимается и подлежит возврату инициатору проведения оценки втечение пяти рабочих дней со дня его поступления в комиссию.
12. В случае отсутствия оснований для _возврата предложения, предусмотренныхпунктом 11 Положения, комиссия в течение 15 рабочих дней со дня поступленияпредложения рассматривает информацию, представленную в соответствии с пунктом 10Положения, проводит оценку критериев, установленных пунктом 9 Положения, порезультатам которой принимает одно из следующих решений:
1) о возможности осуществления реорганизации или ликвидации организациикультуры;
2) о невозможности осуществления реорганизации или ликвидации организацииКУЛЬТУРЫ:
3) о_рассмотрении информации, представленной в соответствии с пунктом 10Положения, на заседании рабочей группы с привлечением экспертов.13. В случае необходимости направления запросов или рассмотренияинформации, представленной в соответствии с пунктом 10 Положения, на заседаниирабочей группы с привлечением экспертов, председатель комиссии вправе продлить срокрассмотрения предложения, но не более чем на_15 рабочих дней.14. При принятии комиссией решения, установленного подпунктом 3 пункта 12Положения, рабочая группа в срок не позднее пяти рабочих дней со дня принятия такого

решения привлекает экспертов, расСматривает информацию, представленную в

соответствии с пунктом 10 Положения, и в течение трех рабочих дней после ее
рассмотрения: ,

принимает решение о возможности или невозможности осуществления
реорганизации или ликвидации организации культуры;

направляет решение в комиссию.
_

Решение рабочей группы носит для комиссии рекомендательный характер.
15. Комиссия в течение трех рабочих дней со дня получения решения рабочей

группы принимает решение о возможности или невозможности осуществления
реорганизации или ликвидации организации культуры, которое оформляется протоколом.

16. В решении комиссии указываются:
1) наименование организации культуры, предлагаемой к реорганизации или

ликвидации;
2) предложение инициатора проведения оценки, представленное в комиссию;
3) оценка критериев, установленных пунктом 9 Положения;
4) решение, принятое в соответствии с подпунктами 1, 2 пункта 12, пунктом 15

Положения.
17. Решение комиссии в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола,

указанного в пункте 15 Положения, направляется инициатору проведения оценки.

' Г\
И.о. руководителя общего отдела @ _

(@@ Т.В. Блинова